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WYBORY PREZYDIUM ZRM
NA KADENCJĘ 2023-2028

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,
W związku z zakończeniem kadencji Zarządu Regionu Ma-

zowsze NSZZ „Solidarność”, a co za tym idzie naszej działal-
ności w Prezydium Zarządu Regionu Mazowsze, serdecznie 
dziękujemy Wam za wspólną pracę na rzecz Związku i Jego 
Członków. Za wiele lat wspólnie spędzonych na negocjacjach, 
akcjach protestacyjnych, uroczystościach, za Waszą pomoc 
i wsparcie dzięki którym osiągaliśmy wiele sukcesów w dzia-
łaniu na rzecz dobra Członków Solidarności i ludzi pracy.

Zakończenie pracy w Prezydium Zarządu Regionu Mazow-
sze nie kończy naszej działalności w „Solidarności”, z którą 
jesteśmy związani na dobre i złe od 43 lat.

Nowo wybranym władzom szczebla regionalnego, branżo-
wego i zakładowego życzymy wielu sukcesów w pracy związ-
kowej i satysfakcji z działalności na rzecz drugiego człowie-
ka.

Z Solidarnościowym pozdrowieniem
Andrzej Kropiwnicki		  Waldemar Dubiński
Ewa Badowska-Wojciechowska	 Grzegorz Iwanicki

PODZIĘKOWANIE USTĘPUJĄCYCH CZŁONKÓW PREZYDIUM ZRM
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DZIEŃ WOLNY, CZY DO ODROBIENIA?
Handlowa „Solidarność” sprzeciwia się pro-

pozycji pracodawców, aby wolną od pracy Wi-
gilię Bożego Narodzenia pracownicy sklepów 
odrabiali w niedziele 10 grudnia. Związkowcy 
wezwali organizacje pracodawców do kon-
struktywnego dialogu, który ich zdaniem w tej 
branży praktycznie nie istnieje.

Krajowy Sekretariat Banków Handlu 
i Ubezpieczeń NSZZ „Solidarność” przyjął  
7 lipca br. Stanowisko wyrażające aprobatę 
wobec zapowiedzi rządzących na temat usta-
nowienia tegorocznej Wigilii dniem wolnym 
od pracy w handlu. W tym roku 24 grudnia 
przypada w niedzielę, która zgodnie z przepi-
sami powinna być niedzielą handlową, a praca 
w sklepach w tym dniu miała być dozwolona 
do godz. 14.00. Jednak w czerwcu minister 
rozwoju i technologii Waldemar Buda zapo-
wiedział, że Wigilia Bożego Narodzenia bę-
dzie dniem wolnym od pracy w handlu.

Po deklaracji rządzących pojawił się postu-

lat organizacji pracodawców, aby w zamian za 
dzień wolny 24 grudnia przenieść niedzielę 
handlową na 10 grudnia. – Z informacji, które 
do nas dotarły ta propozycja ma zostać zgło-
szona na najbliższym posiedzeniu Rady Dia-
logu Społecznego – informuje Alfred Bujara, 
przewodniczący KSBHiU.

– Dla pracowników handlu niedziela jest 
jedynym dniem, w którym mogą zregenerować 
siły, spędzić czas z rodziną. Ten odpoczynek 
jest im szczególnie potrzebny w okresie wytę-
żonej pracy sklepów przed świętami. Dlatego 
postulat pracodawców w sprawie przeniesie-
nia niedzieli handlowej w tym roku z 24 grud-
nia na 10 grudnia jest dla nas nie do zaakcep-
towania – czytamy w stanowisku.

Handlowa „Solidarność” zwraca uwagę, że 
okres przedświąteczny jest wyjątkowo trudny 
dla pracowników handlu z uwagi na wzmożo-
ny ruch w sklepach, dodatkowy asortyment 
oraz wydłużone godziny pracy, które wpro-

wadza w grudniu zdecydowana większość 
sieci handlowych. – Przed świętami Bożego 
Narodzenia szczególnie dotkliwy staje się rów-
nież problem braków kadrowych w handlu,  
z którym branża boryka się od lat – podkreślili 
związkowcy. – Niskie wynagrodzenia i złe wa-
runki pracy sprawiają, że sieci handlowe nie 
są w stanie pozyskać chętnych do zatrudnie-
nia się w placówkach handlowych – napisano  
w stanowisku.

Jak podkreśla Alfred Bujara, żadna z orga-
nizacji pracodawców nie podjęła dialogu na 
temat grudniowych niedziel handlowych ze 
związkami działającymi w tej branży. – Nie 
było nawet próby kontaktu. My jesteśmy go-
towi do rozmów w każdej sprawie dotyczą-
cej pracowników. Jednak tej woli brakuje po 
drugiej stronie. Dialog społeczny na poziomie 
branży praktycznie nie istnieje – zaznacza 
przewodniczący.

źródło: KS BHiU

34 ROCZNICA MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI KS. SYLWESTRA ZYCHA
11 lipca br. wołomińska „Solidarność” 

uczciła pamięć śp. ks. Sylwestra Zycha.
11 lipca 1989 roku w Krynicy Morskiej od-

naleziono ciało księdza Sylwestra Zycha, ka-
tolickiego duchownego związanego ze środo-
wiskiem opozycji demokratycznej, kapelana 
Konfederacji Polski Niepodległej. Był to trzeci 
– obok śmierci ks. Stefana Niedzielaka i ks. Sta-
nisława Suchowolca – „tajemniczy zgon” księ-
dza związanego z opozycją w 1989 roku.

Ks. Sylwester Zych swoich kazaniach pub-
licznie, co nie podobało się komunistycznej 
władzy, piętnował jej nieprawości, organizo-
wał też akcje wieszania krzyży w szkołach. 
Cztery lata spędził w peerelowskim więzie-
niu, a po jego opuszczeniu ciągle był śledzony  
i zastraszany przez bezpiekę. Został napadnię-
ty na warszawskiej Pradze. Dwóch mężczyzn 

dotkliwe go pobiło, a trzeci próbował wlać 
księdzu wódkę do ust. Prowokacja tym razem 
nie powiodła się i nie spowodowała, że ksiądz 
zaniechał swojej działalności.

Uroczystości upamiętniające śp. ks. Sylwe-
stra Zycha rozpoczęła Msza św. w bazylice 
mniejszej w Kobyłce. Homilie podczas na-
bożeństwa wygłosił ks. prof. Andrzej Rusi-
nowski, kolega seminaryjny zamordowanego 
duchownego.

– Nigdy nie pogodził się z utratą przez Pol-
skę niepodległości w czasach PRL. Był nie-
złomny do końca. Dał świadectwo tego, jak 
należy być wiernym wartościom chrześcijań-
skim niezależnie od sytuacji – powiedziano 
podczas naborzeństwa.

Obecnymi na uroczystości m. in. byli: Anita 
Czerwińska – Wice Minister Polityki Socjal-

nej, Ryszard Madziar – Wice Minister Akty-
wów Państwowych, przedstawicieli samorzą-
du, radni miast i gminy z PiS oraz młodzież 
z Historycznego Międzyszkolnego Klubu  
im. Armii Krajowej w Radzyminie.

Na uroczystości obecne również były sio-
stry zamordowanego księdza. Pani Danuta Re-
galska i Elżbieta Krasieńko.

Związkowcy z Oddziału Wołomin wystawi-
li poczet sztandarowy oraz złożyli kwiaty na 
grobie rodzinnym zamordowanego 34 lat temu 
księdza Sylwestra Zycha.

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Od-
dział Wołomin  bardzo serdecznie dziękuje 
kolegom ze składu pocztu sztandarowego: An-
drzejowi Jusińskiemu, Tadeuszowi Janiakowi, 
Krzysztof owi Boguskiemu – powiedział

na podstawie tekstu: Józefa Radzio
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12 lipca br. odbyło sie pierwsze posiedzenie 
Zarządu Regionu Mazowsze w kadencji 2023-
2028.

Zebrani podjęli szereg uchwał określają-
cych działalność Regionu na kolejne pięć lat.  
M. in. związkowcy ustalili, że Prezydium bę-
dzie składało się z sześciu osób wraz z Prze-
wodniczącym oraz przyjęli schemat organi-
zacyjny Prezydium Regionu wraz z zakresem 
obowiązków członków Prezydium.

Statutowo do zakresu obowiązków Prze-
wodniczącego ZRM Dariusza Paczuskiego 
będą należały:

•	 reprezentowanie Regionu Mazowsze 
na zewnątrz,

•	 kierowanie pracami Zarządu Regionu  
i Prezydium,

•	 nadzór i egzekwowanie wykonywania 
obowiązków przez członków Prezy-
dium Zarządu Regionu Mazowsze oraz 
pracowników,

•	 wypełnianie kodeksowych funkcji kie-
rownika zakładu pracy.

Ponadto: nadzór nad pracą Biura Przewod-
niczącego

W wyniku wyborów do Prezydium weszli:
Krzysztof Kacprzak – na stanowisko Za-

stępcy Przewodniczącego. Do jego zakresu 
obowiązków należą:

•	 nadzór nad Działem Obsługi-Prawnej,
•	 kierowanie pracami Grupy Interwen-

cyjnej,
•	 organizowanie akcji protestacyjnych 

oraz nadzór merytoryczny i organiza-
cyjny nad akcjami protestacyjnymi,

•	 pełnienie zastępstwa innego Członka 
Prezydium według potrzeb.

Dariusz Siarkowicz – na stanowisko Za-
stępcy Przewodniczącego. Do jego zakresu 
obowiązków należą:

•	 nadzór nad Działem Rozwoju Związku,
•	 nadzór nad Biurem Struktur Związku,
•	 nadzór nad biurami terenowymi i bran-

żowymi,

•	 współpraca ze strukturami branżowy-
mi,

•	 organizowanie akcji związkowych,
•	 pełnienie zastępstwa innego Członka 

Prezydium według potrzeb.

Małgorzata Małkowska – na stanowisko 
Zastępcy Przewodniczącego. Będzie pełnić 
funkcję społecznie. Do jej zakresu obowiąz-
ków należą:

•	 nadzór nad Działem Planowania 
i Szkoleń,

•	 współpraca ze statutowymi sekcjami 
problemowymi tj. Emerytów i Ren-
cistów, Młodych, Kobiet, Niepełno-
sprawnych i innymi,

•	 współpraca z podmiotami polityki spo-
łecznej w zakresie przeciwdziałania 
bezrobociu i pomocy osobom niepeł-
nosprawnym, emerytom i rencistom,

•	 koordynowanie prac Wojewódzkiej 
Rady Rynku Pracy i Powiatowej Rady 
Rynku Pracy,

•	 pełnienie zastępstwa innego Członka 
Prezydium według potrzeb.

Maciej Mechliński – na stanowisko Sekre-
tarza Regionu. Do jego zakresu obowiązków 
należą:

•	 organizowanie zebrań i materiałów dla 
Zarządu Regionu oraz Walnego Zebra-
nia Delegatów,

•	 nadzór nad polityką informacyjną Re-
gionu,

•	 nadzór nad Biurem Sekretariatu Prezy-
dium,

•	 nadzór nad dokumentacją i archiwum,
•	 pełnienie zastępstwa innego Członka 

Prezydium według potrzeb.
Ponadto Maciej Mechliński będzie pełnił 

funkcję e-sekretarza ZRM.

Maciej Płoński – na stanowisko Skarbnika 
Regionu. Zatrudniony  na 1/2 etatu. Do jego 
zakresu obowiązków należą:

•	 nadzór nad majątkiem Regionu Ma-
zowsze zgodnie ze Statutem, Uchwałą 
finansową KZD, Uchwałami finanso-
wymi Regionu Mazowsze,

•	 nadzór nad biurem finansowo-księgowym,
•	 pełnienie zastępstwa innego Członka 

Prezydium według potrzeb.
Zebrani zatwierdzili również skład Rad Od-

działów Regionu, w których zostały przepro-
wadzone wybory na kadencję 2023-2028.

Ponadto został powołany Zarząd Komisa-
ryczny OZ nr 3478 VeloBank S.A. Sprawę 
omówił obecny na posiedzeniu ZRM Walde-
mar Dubiński – Zastępca Przewodniczącego 
ZRM w minionej kadencji. Dubiński poinfor-
mował, że omawiana OZ powstała w Getin 
Bank S.A. i bardzo szybko się zyskała około 
300 członków. Niestety w międzyczasie Getin 
Bank S.A. został przekształcony w VeloBank 
S.A. i teraz nowy pracodawca odmawia uzna-
nia istnienia organizacji związkowej w firmie. 
Jednocześnie władze Spółki szykanują i za-
straszają członków związku do tego stopnia, 
że organizacja nie może przeprowadzić wybo-
rów. – Zarząd Regionu walczy w tej sprawie. 
Nasi członkowie potrzebują pomocy i dlatego 
musimy wprowadzić w OZ nr 3478 Zarząd Ko-
misaryczny – wyjaśnił Dubiński.

– To będzie dla nas sprawa priorytetowa. 
Nie możemy dopuścić, aby tak duża organiza-
cja zaprzestała swoją działalność – powiedział 
Dariusz Paczuski – Przewodniczący ZRM.

Na koniec zebrania Andrzej Kierzkowski 
– Przewodniczący „S” w Ursusie podzięko-
wał wszystkim za liczny udział w obchodach  
47. rocznicy Czerwca’76.

Następne posiedzenie ZRM zostało wyzna-
czone na dzień 6 września 2023 roku.



IV KURIER MAZOWSZA

Nr 1 BIAŁA PODLASKA 
•	 Przewodniczący – Marek Pniewski
•	 Z-ca Przewodn. – Teresa Dawidziuk 
•	 Z-ca Przewodn. – Emilia Karwowska
•	 Z-ca Przewodn. – Rafał Mirończuk
•	 Sekretarz – Zofia Zielińska 
•	 Skarbnik – Agnieszka Zalewska
•	 Członek – Alicja Deniszczuk
•	 Członek – Anna Truba

Nr 2 CIECHANÓW 
•	 Przewodniczący – Zbigniew Baranowski
•	 Z-ca Przewodn. – Agnieszka Konwerska
•	 Z-ca Przewodn. – Jerzy Racki
•	 Sekretarz – Krzysztof Wojciech Skwarski
•	 Członek – Andrzej Bieńkowski
•	 Członek – Stanisław Górczyński
•	 Członek – Piotr Kurowski
•	 Członek – Marek Wiśniewski

Nr 4 GARWOLIN
•	 Przewodniczący – Przemysław Stępniewski
•	 Z-ca Przewodn. – Jan Walczak
•	 Z-ca Przewodn. – Elżbieta Frąckiewicz
•	 Sekretarz – Jadwiga Witak
•	 Członek – Mariola Kędziorek
•	 Członek – Marcin Sikora
•	 Członek – Artur Wielgosz

Nr 5 GRODZISK MAZOWIECKI 
•	 Przewodniczący – Janusz Grudniewski 
•	 Z-ca Przewodn. – Roman Zdunek
•	 Sekretarz – Paweł Cabanek
•	 Skarbnik – Krystian Jadczuk
•	 Członek – Grażyna Chajneta
•	 Członek – Marek Grudniewski
•	 Członek – Sławomir Łabędzki

Nr 7 LEGIONOWO 
•	 Przewodniczący – Dariusz Ejdys
•	 Z-ca Przewodn. – Przemysław Bagiński 
•	 Członek – Cezary Bujalski
•	 Członek – Piotr Kłosiński
•	 Członek – Paweł Rudnicki
•	 Członek – Paweł Słupski-Kartaczowski

Nr 8 ŁOMŻA 
•	 Przewodniczący – Marcin Dębek
•	 Z-ca Przewodn.– Piotr Teresiński
•	 Z-ca Przewodn. – Andrzej Wojtkowski 
•	 Sekretarz – Kazimierz Borkowski
•	 Członek – Krzysztof Alachamowicz
•	 Członek – Ewa Archacka 
•	 Członek – Renata Bukowska
•	 Członek – Jarosław Just
•	 Członek – Grzegorz Kalinowski 
•	 Członek – Jolanta Katarzyna Kowalewska
•	 Członek – Andrzej Pietrasik
•	 Członek – Natalia Rakowska
•	 Członek – Piotr Such-Kaczanowicz

Nr 9 ŁOWICZ
•	 Przewodnicząca – Teresa Kowalska - 

Suchecka 
•	 Z-ca Przewodn. – Rafał Nogowski
•	 Z-ca Przewodn. – Piotr Wawrzyniecki
•	 Sekretarz – Krzysztof Suchecki
•	 Skarbnik – Mariusz Łasica 
•	 Członek – Wiesław Feliga
•	 Członek – Paweł Pabian
•	 Członek – Bogusław Pięta
•	 Członek – Przemysław Popławski
•	 Członek – Marcin Stejgiert 
•	 Członek – Justyna Tomanik

Nr 10 ŁUKÓW
•	 Przewodniczący – Janusz Turski
•	 Z-ca Przewodn. – Maciej Izdebski
•	 Z-ca Przewodn. – Elżbieta Kostjan
•	 Z-ca Przewodn. – Witold Stępniewski 

•	 Z-ca Przewodn. – Sławomir Szczygielski
•	 Sekretarz – Bożena Osiak
•	 Skarbnik – Elżbieta Barbara Komorek 
•	 Członek – Wioletta Borkowska
•	 Członek – Wojciech Grzejdak
•	 Członek – Dariusz Kośmider 
•	 Członek – Mirosław Krakowiak
•	 Członek – Andrzej Łukowski
•	 Członek – Ewa Milewska
•	 Członek – Sławomir Szczygielski
•	 Członek – Paweł Szyszkowski 

Nr 11 MIŃSK MAZOWIECKI 
•	 Przewodniczący – Grzegorz Padzik
•	 Z-ca Przewodn. – Małgorzata Czerwińska
•	 Z-ca Przewodn. – Agnieszka Wyrostkiewicz
•	 Sekretarz – Jolanta Damasiewicz
•	 Skarbnik – Tomasz Barański 
•	 Członek – Wojciech Purgał

Nr 12 MŁAWA
•	 Przewodniczący – Mirosław Zbrzezny 
•	 Z-ca Przewodn. – Krystyna Janowska
•	 Sekretarz – Elżbieta Bieńkowska
•	 Skarbnik – Jan Łukasik 
•	 Członek – Renata Kosman
•	 Członek – Jacek Kowalski
•	 Członek – Julita Markowska
•	 Członek – Jerzy Stando
•	 Członek – Renata Wenda

Nr 13 OSTRÓW MAZOWIECKA 
•	 Przewodniczący – Krzysztof Guziewski 
•	 Z-ca Przewodn. – Waldemar Pałys
•	 Z-ca Przewodn. – Waldemar Rybakiewicz 
•	 Sekretarz – Mieczysław Orych
•	 Członek – Jerzy Grabowski 
•	 Członek – Bogdan Jamiołkowski
•	 Członek – Marcin Lotka
•	 Członek – Bogusław Narewski 
•	 Członek – Zbigniew Parys 
•	 Członek – Janusz Zawadzki

Nr 14 OSTROŁĘKA 
•	 Przewodniczący – Aleksander Zawalich 
•	 Z-ca Przewodn. – Zbigniew Edward 

Mierzejewski
•	 Sekretarz – Kamil Ryfa 
•	 Skarbnik – Grażyna Talarek
•	 Członek – Bożena Cherubin 
•	 Członek – Janusz Giers 
•	 Członek – Piotr Mierzejewski
•	 Członek – Ryszard Nastański
•	 Członek – Wojciech Włodarczyk
•	 Członek – Tadeusz Żarnoch 

Nr 18 SIEDLCE 
•	 Przewodniczący – Sylwester Czyżyk 
•	 Z-ca Przewodn./Członek Prezydium – 

Marcin Janasz
•	 Z-ca Przewodn./Członek Prezydium – 

Ryszard Julian Kocon
•	 Sekretarz/Skarbnik/Członek Prezydium – 

Dorota Potera
•	 Członek Prezydium – Marcin Hawryluk
•	 Członek Prezydium – Andrzej Mazur
•	 Członek Prezydium – Piotr Ornoch
•	 Członek – Jadwiga Bałkowiec
•	 Członek – Grzegorz Borkowski
•	 Członek – Adam Borzęcki
•	 Członek – Agnieszka Bulik 
•	 Członek – Mateusz Burdal
•	 Członek – Daniel Chojecki
•	 Członek – Mirosław Duda
•	 Członek – Iwona Dziedzic-Myka
•	 Członek – Grzegorz Garbaczewski

•	 Członek – Łukasz Jasiński 
•	 Członek – Marek Karczmarski 
•	 Członek – Paulina Klej
•	 Członek – Artur Kłos
•	 Członek – Marian Koć
•	 Członek –Ewa Kołodziejak
•	 Członek – Mirosław Kudź
•	 Członek – Andrzej Lewocki 
•	 Członek – Martyna Łasek
•	 Członek – Mirosław Michalak
•	 Członek – Dariusz Ogrodniczuk
•	 Członek – Wiesław Piekart
•	 Członek – Krzysztof Pogonowski
•	 Członek – Jerzy Potera 
•	 Członek – Przemysław Roeding
•	 Członek – Tomasz Romaniak
•	 Członek – Konrad Romanowski
•	 Członek – Aldona Rosa
•	 Członek – Sławomir Siuchta
•	 Członek – Paweł Sobiczewski
•	 Członek – Zbigniew Stańczuk
•	 Członek – Mariola Strus
•	 Członek – Piotr Szuliński
•	 Członek – Marcin Tkaczyk 
•	 Członek – Barbara Woźniak
•	 Członek – Małgorzata Wyrzykowska
•	 Członek – Paweł Żylak 

Nr 19 SKIERNIEWICE
•	 Przewodniczący – Andrzej Rochalski 
•	 Z-ca Przewodn. – Bronisław Ptaszek
•	 Sekretarz – Jolanta Małek
•	 Nr 20 SOCHACZEW 
•	 Przewodniczący – Danuta Radzanowska 
•	 Z-ca Przewodn. – Krzysztof Kośmider
•	 Sekretarz – Robert Kamiński
•	 Skarbnik – Rafał Felczak
•	 Członek – Przemysław Budziński
•	 Członek – Marcin Kitliński

Nr 21 WOŁOMIN
•	 Przewodniczący – Józef Radzio 
•	 Z-ca Przewodn. – Jolanta Lipka-Bartosik
•	 Sekretarz – Przemysław Strzelczyk
•	 Członek – Marek Kowalik
•	 Członek – Wiesław Nieckarz

Nr 25 ŻYRARDÓW
•	 Przewodniczący – Bogdan Zieliński
•	 Z-ca Przewodn. – Krzysztof Fryc
•	 Z-ca Przew.. – Bożena Jakubiak-Astapkowicz 
•	 Z-ca Przewodn. – Krystyna Lenarczyk
•	 Sekretarz – Irena Marta Burza
•	 Członek – Zbigniew Frey 
•	 Członek – Dariusz Owczarek
•	 Członek – Sławomir Siedlecki
•	 Członek – Grzegorz Słomiński
•	 Członek – Katarzyna Swędera
•	 Członek – Ewa Szczepanik

Nr 26 CHEŁM
•	 Przewodniczący – Michał Toporek
•	 Z-ca Przewodn. – Zdzisław Denysiuk 
•	 Z-ca Przewodn. – Marta Nowosad
•	 Sekretarz – Iwona Synowiec 
•	 Członek – Izabela Cichosz-Podjadek
•	 Członek – Mirosław Jokisz 
•	 Członek – Tomasz Łosiewicz 
•	 Członek – Andrzej Mazurek
•	 Członek – Marek Zwolak

Nr 27 WŁODAWA
•	 Przewodniczący – Erazm Piotr Meniów 
•	 Z-ca Przewodn. – Andrzej Wysokiński
•	 Sekretarz – Weronika Król 
•	 Członek – Paweł Sielaszu

SKŁAD RAD W ODDZIAŁACH
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” REGION MAZOWSZE

na kadencję 2023-2028


